
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 

TEL – FAX. 0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 

SITO WEB: www.iclanzotorinese.it  E-MAIL:  TOIC82600G@istruzione.it     

 

 

 
Oggetto: progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 

1 – del PNRR Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941 
 

CUP: G14D22003730006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 del 20/12/2019 adottata ai sensi e per gli effetti del nuovo 

regolamento di contabilità D.I. 18 agosto  2018 n. 129; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  10 del 02/10/2022,con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2022/23; 

VISTO il Decreto 222 dell’11 agosto 2022 di destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” 

del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next GenerationEU 

VISTA la nota MI prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 che dettava istruzioni sulla modalità di inoltro del 

progetto e sulla modalità di erogazione; 

VISTO il progetto inoltrato PROT. 3976 del 9/11/2022; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali edi 

http://www.iclanzotorinese.it/


 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI LANZO TORINESE 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA I GRADO 

Via Vittorio Veneto, 2 – 10074  LANZO TORINESE 

TEL – FAX. 0123/29154 – 0123/320196 

C.F. 92028660014 – C.U. UFLX9F 

SITO WEB: www.iclanzotorinese.it  E-MAIL:  TOIC82600G@istruzione.it     

 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione di progetti in 

essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Realmuto 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005 

http://www.iclanzotorinese.it/

		2023-03-31T12:54:49+0200
	GIUSEPPINA REALMUTO




